2

	[image: ]

	ЧУХЛОМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	___.10.2021
	 д.Чухломино

	                    № ___

О внесении изменений в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 05.09.2017 №23 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 05.09.2017 №23 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»:
1.1. в абзаце 1 пункта 1.2 Положения слово «приложению» заменить словами «приложению 2»;
1.2. в пункте 1.5 Положения слова «установленных Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» далее – Закон №5-1565»следует заменить словами «установленных настоящим Положением»;
1.3. в пункте 2.1 Положения слова « от 09.06.2005 №14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «от 4 июня 2019 года №7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»;
1.4. в абзаце 2 пункта 2.2 Положения слова «может быть» исключить;
1.5. пункт 2.4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.2. раздела 2 настоящего Положения, не применяется.»;
1.6. пункт 2.6. Положения изложить в новой редакции:
«2.6.Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание муниципальных служащих, состоящее из следующих выплат:
	1) должностной оклад;
	2) ежемесячная надбавка за классный чин;
	3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
	4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
	5) ежемесячное денежное поощрение;
	6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
	7) премии;
	8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
	9) материальная помощь.
При определении среднемесячного заработка учитываются действующие на территории края районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и надбавки).»;
1.7. подпункт «а» пункта 3.2 Положения после слов «копии трудовой книжки» дополнить словами «(при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, копии» далее по тексту;
1.8. в пункте 4.3 Положения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
1.9. в абзаце 1 пункта 4.5 слова Положения «управлением социальной защиты населения администрации Ирбейского района» исключить;
1.10. в пункте 5.1 Положения слова «муниципальных должностей муниципальной службы» заменить словами «должностей муниципальной службы»;
1.11. в пункте 5.5 Положения слова:
- «в управление социальной защиты населения администрации Ирбейского района» заменить словами «в уполномоченный орган»;
- « и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» исключить.
2. Опубликовать решение в печатном издании «Чухломинский вестник» и на официальном сайте администрации Чухломинского сельсовета (http://сhuhlomino.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник».

[bookmark: _GoBack]Глава Чухломинского сельсовета                               О.А. Худоногова
image1.png

×ÓÕËÎÌÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÈÐÁÅÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

(ïðîåêò)

___

.1

0

.

2021

ä.×óõëîìèíî

¹

___

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ðåøåíèå ×óõëîìèíñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò

05.09.2017 ¹23 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá óñëîâèÿõ è ïîðÿäêå

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì ïðàâà íà ïåíñèþ çà âûñëóãó ëåò â

àäìèíèñòðàöèè ×óõëîìèíñêîãî ñåëüñîâåòà Èðáåéñêîãî ðàéîíà Ê

ðàñíîÿðñêîãî

êðàÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007 ¹25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ç

àêîíà

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

îò 24.04.2008 ¹ 5

-

1565 «Îá

îñîáåííîñòÿõ ïðàâîâîãî ðåãóëèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â Êðàñíîÿðñêîì

êðàå»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâ

îì

×óõëîìèíñêîãî ñåëüñîâåòà Èðáåéñêîãî ðàéîíà

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ, ×óõëîìèíñêèé ñåëüñêèé Ñîâåò äåïóòàòîâ ÐÅØÈË:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèå â ðåøåíèå ×óõëîìèíñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ

îò 05.09.2017 ¹23 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá óñëîâèÿõ è ïîðÿäêå

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì ïðàâà íà ïåíñèþ çà âûñëóãó ëåò â

àäìèíèñòðàöèè ×óõëîìèíñêîãî ñåëüñîâåòà Èðáåéñ

êîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî

êðàÿ»

:

1.1.

â àáçàöå 1 ïóíêòà 1.2 Ïîëîæåíèÿ ñëîâî «ïðèëîæåíèþ» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ïðèëîæåíèþ

2»;

1.2. â ïóíêòå

1.5 Ïîëîæåíèÿ ñëîâà «óñòàíîâëåííûõ Çàêîíîì Êðàñíîÿðñêîãî

êðàÿ îò 24.04.2008 ¹5

-

1565 «îá îñîáåííîñòÿõ ïðàâîâîãî ðåãóëèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â Êðàñíîÿðñêîì êðàå» äàëåå

–

Çàêîí ¹5

-

1565»ñëåäóåò

çàìåíèòü ñëîâàìè «óñòàíîâëåííûõ íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì»;

1.3

. â ïóíêòå 2.1 Ïîëîæåíèÿ ñëîâà « îò 09.06.2005 ¹14

-

3538 «Îá îïëàòå

òðóäà ëèö, çàìåùàþùèõ ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ, è

ãîñóäàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ ñëóæàùèõ Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ» çàìåíèòü ñëîâàìè

«îò

4 èþíÿ 2019 ãîäà ¹7

-

2846 «Îá îïëàòå òðóäà

ëèö, çàìåùàþùèõ

ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ, è ãîñóäàðñòâåííûõ ãðàæäàíñêèõ

ñëóæàùèõ Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ»;

1.4

. â àáçàöå 2

ïóíêò

à 2.2 Ïîëîæåíèÿ ñëîâà «ìîæåò áûòü» èñêëþ÷èòü;

1.5

.

ï

óíêò 2.4 Ïîëîæåíèÿ äîïîëíèòü àáçàöåì ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«Â ñëó÷àå âûïëàòû ïåíñèè çà âûñëóãó ëåò ìóíèöèïàëüíîìó ñëóæàùåìó â

ìèíèìàëüíîì ðàçìåðå îãðàíè÷åíèå ïî îáùåé ñóììå ïåíñèè çà âûñëóãó ëåò è

ñòðàõîâîé ïåíñèè ïî ñòàðîñòè (èíâàëèäíîñòè), ôèêñèðîâàííîé âûïëàòû ê